INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL JOSE CAYZEDO
NIT: 890,981,415.0

ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Pdgina 1 de 1

Fecha de proceso 23/08/2022
Hora de Proceso 10:09:57

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202207

Vigencia 202107

Variacién (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE
Efectivo y equivalentes al efectivo

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

Total CORRIENTE:
NO CORRIENTE

Propiedades Planta y Equipo

$16,793,358.00 $16,902,242.00 -$108,884.00
$0.00 $0.00 $0.00
$16,793,358.00 $16,902,242.00 -$108,884.00
$1,142,000.00 $13,189,538.00 -$12,047,538.00

Total NO CORRIENTE:

$1,142,000.00

$13,189,538.00

-$12,047,538.00

Total ACTIVO $17,935,358.00 $30,091,780.00 -$12,156,422.00
$17,935,358.00 $30,091,780.00 -$12,156,422.00
PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar $994,271.00 $1,324,771.00 -$330,500.00
Otros pasivos $450,000.00 $0.00 $450,000.00
Total CORRIENTE: $1,444,271.00 $1,324,771.00 $119,500.00
Total PASIVO $1,444,271.00 $1,324,771.00 $119,500.00
PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal $14,054,136.00 $14,054,136.00 $0.00
Resultado del ejercicio $12,691,219.00 $24,630,853.00 -$11,939,634.00
Resultado de ejercicios anteriores -$10,254,268.00 -$9,917,980.00 -$336,288.00

Total PATRIMONIO:

$16,491,087.00

$28,767,009.00

-$12,275,922.00

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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DORA-0Z GOMEZ BETANCUR

RECTOR
C.C. 21403335.0
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GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR
C.C. 43563903.0

$16,491,087.00

$17,935,358.00

$28,767,009.00

$30,091,780.00

-$12,275,922.00

-$12,156,422.00
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2022

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202207 Vigencia 202107 Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias
Retribuciones
Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social
Gasto Pulblico Social Educacién
Total Gasto Publico Social:
Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

Total Transferencias y subvenciones:

Administracion y operacion
De administracién y Operacion
Total Administracion y operacion:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO
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DORA LUZ GOMEZ BETANCUR

$47,615,354.00 $62,325,624.00 -$14,710,270.00
$228,564.00 $413,779.00 -$185,215.00
$47,843,918.00 $62,739,403.00 -$14,895,485.00
$4,701.00 $6,185.00 -$1,484.00
$2,250,000.00 $0.00 $2,250,000.00
$2,254,701.00 $6,185.00 $2,248,516.00
$50,098,619.00 $62,745,588.00 -$12,646,969.00
$21,095,000.00 $18,469,249.00 $2,625,751.00

$21,095,000.00

$4,165,000.00

$18,469,249.00

$0.00

$2,625,751.00

$4,165,000.00

$4,165,000.00

$12,147,400.00

$0.00

$19,645,486.00

$4,165,000.00

-$7,498,086.00

$12,147,400.00

$19,645,486.00

-$7,498,086.00

RECTOR
C.C. 21403335.0
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GLORIA MABEL VALENCIA'

CONTADOR
C.C. 43563903.0

$37,407,400.00

$12,691,219.00

$38,114,735.00

$24,630,853.00

-$707,335.00

-$11,939,634.00



